N.P.

Concepto

Gasto No Etiquetado

2.1.

2.2.

23.

24.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

29.

3.1.

3.2

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

4.1.

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones Sector Publico

Suinpac - GRP (Mexico)

Municipio de Tlacoachistlahuaca

Egresos Detallado - LDF

Concepto)
01/Ene/2025 al 31/Mar/2025

Ampliacién y

Estado Andlitico del Ejercicio del Presupuesto de

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y

Aprobado . Modificado
Reducciones
18,600,228.43 0.00 18,600,228.43
15,842,123.09 0.00 15,842,123.09
0.00 0.00 0.00
2,058,105.34 0.00 2,058,105.34
0.00 0.00 0.00
700,000.00 0.00 700,000.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
6,231,790.78 537,743.00 6,769,533.78
2,083,631.00 -30,470.19 2,053,160.81
1,090,635.00 -9,500.00 1,081,135.00
30,000.00 0.00 30,000.00
438,351.48 440,665.15 879,016.63
316,500.00 0.00 316,500.00
1,746,673.30 127,077.85 1,873,751.15
101,000.00 8,178.89 109,178.89
0.00 0.00 0.00
425,000.00 1,791.30 426,791.30
5,012,978.94 -43,990.00 4,968,988.94
88,000.00 -4,990.00 83,010.00
574,863.90 -32,653.01 542,210.89
730,000.00 0.00 730,000.00
6,000.00 -5,652.00 348.00
52,000.00 0.00 52,000.00
0.00 0.00 0.00
188,000.00 -4,061.34 183,938.66
934,000.00 -25,000.00 909,000.00
2,440,115.04 28,366.35 2,468,481.39
1,151,500.00 275,824.56 1,427,324.56
0.00 0.00 0.00
Pag.1de5

Devengado

4,683,796.61

4,683,796.61

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

770,059.91

483,341.79

0.00

0.00

24,850.50

251,897.43

8,178.89

0.00

1,791.30

606,065.28

0.00

0.00

146,013.98

348.00

8,000.00

0.00

4,183.66

19,950.00

427,569.64

771,000.00

0.00

Fecha: 31/Mar/2025

Pagado

4,468,990.07

4,468,990.07

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

750,059.91

463,341.79

0.00

0.00

24,850.50

251,897.43

8,178.89

0.00

1,791.30

395,550.36

0.00

0.00

120,000.00

348.00

8,000.00

0.00

4,183.66

19,950.00

243,068.70

771,000.00

0.00

Subejercicio

13,916,431.82

11,158,326.48

2,058,105.34

0.00

700,000.00

0.00

0.00

5,999,473.87

1,569,819.02

1,081,135.00

30,000.00

854,166.13

316,500.00

1,621,853.72

101,000.00

0.00

425,000.00

4,362,923.66

83,010.00

542,210.89

583,986.02

0.00

44,000.00

0.00

179,755.00

889,050.00

2,040,911.75

656,324.56

0.00



N.P.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

6.1.

6.2

6.3.

7.1.

7.2

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.9.

8.1.

8.3.

8.5.

9.1.

9.2

Concepto

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramienta

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obras Publicas en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Suinpac - GRP (Mexico)

Ampliacion y

Aprobado Reducciones

0.00 0.00

0.00 0.00
1,151,500.00 275,824.56
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
35,000.00 4,990.00
0.00 4,990.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
35,000.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
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Modificado

0.00

0.00

1,427,324.56

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,990.00

4,990.00

0.00

0.00

0.00

35,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

0.00

771,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,990.00

4,990.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

771,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,990.00

4,990.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

656,324.56

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

35,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

35,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



N.P.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.9.

Concepto

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total de Gasto No Etiquetado

Gasto Etiquetado

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

25.

2.6.

27.

2.8.

2.9.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

4.1.

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones Sector Publico

Suinpac - GRP (Mexico)

Ampliacion y

Aprobado Reducciones

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
31,031,498.15 774,567.56
10,541,099.45 0.00
8,514,991.84 0.00
0.00 0.00
1,620,907.61 0.00
0.00 0.00
405,200.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
2,856,596.76 699,838.16
107,000.00 319,550.21
0.00 8,150.00

0.00 0.00

0.00 154,297.02

0.00 0.00
1,795,000.00 0.00
311,897.00 209,354.99
617,699.76 -31,057.82
25,000.00 39,543.76
4,699,444.50 0.00
2,050,000.00 0.00
0.00 0.00
1,080,000.00 0.00
0.00 0.00
186,127.82 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,383,316.68 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
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Modificado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

31,806,065.71

10,541,099.45

8,514,991.84

0.00

1,620,907.61

0.00

405,200.00

0.00

0.00

3,556,434.92

426,550.21

8,150.00

0.00

154,297.02

0.00

1,795,000.00

521,251.99

586,641.94

64,543.76

4,699,444.50

2,050,000.00

0.00

1,080,000.00

0.00

186,127.82

0.00

0.00

0.00

1,383,316.68

0.00

0.00

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,835,911.80

2,431,361.41

2,431,361.41

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

854,738.12

135,478.83

8,150.00

0.00

64,000.00

0.00

373,765.12

238,540.40

0.00

34,803.77

638,861.38

189,660.97

0.00

180,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

269,200.41

0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,390,590.34

2,301,265.71

2,301,265.71

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

480,973.00

135,478.83

8,150.00

0.00

64,000.00

0.00

0.00

238,540.40

34,803.77

533,095.99

189,660.97

0.00

180,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

163,435.02

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

24,970,153.91

8,109,738.04

6,083,630.43

0.00

1,620,907.61

0.00

405,200.00

0.00

0.00

2,701,696.80

291,071.38

0.00

0.00

90,297.02

0.00

1,421,234.88

282,711.59

586,641.94

29,739.99

4,060,583.12

1,860,339.03

0.00

900,000.00

0.00

186,127.82

0.00

0.00

0.00

1,114,116.27

0.00

0.00



N.P.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

6.1.

6.2.

6.3.

7.1.

7.2

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.9.

8.3.

8.5.

9.1.

9.2.

Concepto

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maguinaria, Otros Equipos y Herramienta

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obras Publicas en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Suinpac - GRP (Mexico)

Ampliacion y

Aprobado Reducciones
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
3,271,640.85 0.00
838,062.85 -150,000.00
0.00 0.00
0.00 0.00
2,433,578.00 0.00
0.00 0.00
0.00 150,000.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
116,054,382.74 -7,202,080.33
116,054,382.74 -7,202,080.33
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
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Modificado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,271,640.85

688,062.85

0.00

0.00

2,433,578.00

0.00

150,000.00

0.00

0.00

0.00

108,852,302.41

108,852,302.41

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

150,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

150,000.00

0.00

0.00

0.00

9,275,226.59

9,275,226.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

150,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

150,000.00

0.00

0.00

0.00

9,235,247.16

9,235,247.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,121,640.85

688,062.85

0.00

0.00

2,433,578.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

99,577,075.82

99,577,075.82

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



N.P.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.9.

Concepto

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total de Gasto Etiquetado

Total de Egresos

Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

137,423,164.30

168,454,662.45

Ampliacion y
Reducciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-6,502,242.17

-5,727,674.61

Modificado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

130,920,922.13

162,726,987.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Elaboro.
Adriana Urbano Severiano
Tesorera Municipal

Suinpac - GRP (Mexico)

Reviso.
Guillermina Bezares De Jesus

Titular del Organo de Control Interno

Vo. Bo.

Angela Fabian Lopez

Sindico Procurador Municipal
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Devengado Pagado
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
13,350,187.50 12,700,581.86
20,186,099.30 19,091,172.20
Autorizé.

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

117,570,734.63

142,540,888.54

Emmanuel Cuevas Rodriguez

Presidente Municipal



